（報道発表資料）

2022年2月10日

五條市

西日本電信電話株式会社 奈良支店

災害時における特設公衆電話に関する覚書締結および設置・利用について

五條市（市長：太田 好紀）と 西日本電信電話株式会社 奈良支店（支店長 奥野 順也、以下 ＮＴＴ西日本）

は、災害発生時における特設公衆電話＊の設置・利用に関する覚書を2021年12月8日に締結し、今年度予定している

設置工事が完了しましたので、 お知らせします。

＊ 災害時における避難住民に対する迅速かつ確実な通信手段の早期提供を図るために、自治体が管理する避難所等へ設置される公衆電話

１． 実施内容

（１）概要

特設公衆電話（事前設置）は、ＮＴＴ西日本奈良支店からの提案に基づき、五條市の指定する避難所等に事前

に回線を構築します。避難所等が開設された際には施設管理者により電話機が設置され利用が可能となります。

（２）設置場所及び回線数

五條市指定避難所：５ヶ所

回線数：計 ８回線

※具体的設置場所等は、別紙「特設公衆電話設置一覧表」を参照ください

（３）設置完了日

2022年1月27日

※今後も、2022年度から2023年度にかけて設置を拡大予定です

２． 特設公衆電話の利用方法

特設公衆電話の開設後、避難された方々に無料でご利用いただけます。

特設公衆電話 は発信専用となり、着信用として利用することはできません。

以上

ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。

最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

別紙

特設公衆電話の設置・利用に関する協定」第５条に基づき、避難所特設公衆電話を次のとおりとする。

1 中央公民館 2 奈良県五條市本町３丁目１－１３ 玄関ロビー

2 二見文化体育センター 2 奈良県五條市二見７丁目６－５０ 玄関ロビー

3 野原公民館 1 奈良県五條市野原西３丁目４－３ 事務所前

4
保健福祉センター
（カルム五條）

2 奈良県五條市野原西６丁目１－１８ 休憩コーナー

5 宗桧公民館 1 奈良県五條市西吉野町宗川野９７ 大会議室

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

避難所特設公衆電話一覧表(五條市)

住所 設置場所No 回線数避難所

	五條市特設公衆電話_リリース
	【別紙】特設公衆電話一覧表